1

2022 年 2 月 28 日

各 位

会 社 名 株式会社ユニバーサルエンターテインメント

代表者名 代表取締役社長 富士本 淳

 （JASDAQ・コード 6425）

問合せ先 執行役員 経営企画室長 竹内 東司

電話番号 03-5530-3055（代表）

監査役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり監査役の異動を決議いたしましたのでお知ら

せいたします。なお、本異動は、2022 年 3 月 30 日開催予定の第 49 期定時株主総会に付議いたします。

記

1. 監査役の異動

（1）監査役候補者（3 名）

氏名 現役職 新任/重任の別

矢澤 豊 ― 新任

鈴木 誠 監査役 重任

金子 彰良 監査役 重任

（注 1）矢澤豊氏、鈴木誠氏及び金子彰良氏は社外監査役候補者です。

（注 2）2022 年 3 月 30 日開催予定の定時株主総会終了後に開催する監査役会において、矢澤豊氏を常勤の

監査役に決定する予定です。

（2）退任予定監査役

氏名 現役職

柴原 千尋 監査役

（注 1）2022 年 3 月 30 日開催予定の定時株主総会終了時をもって一身上の都合により退任予定です。

（注 2）同監査役の退任後においても、上記（1）の監査役候補者 3 名が選任され、就任することで法令及

び定款に定める監査役の員数を満たしております。

2. 新任監査役候補者の略歴

氏  名  矢澤 豊（やざわ ゆたか）

生年月日  1970 年 2 月 14 日生

略  歴

1994 年 9 月 Chambers of David Steel QC 法廷弁護士事務所 入所

2000 年 8 月 リーマン・ブラザーズ証券株式会社 入社

2002 年 7 月 TMI 総合法律事務所 入所

2003 年 8 月 メープルズ・アンド・コールダー法律事務所 入所

2007 年 3 月 アライアンス・バーンスタイン株式会社 入社

2008 年 12 月 Foundation Advisers Limited (基石咨詢顧問有限公司)設立 代表

2012 年 3 月 クリフォードチャンス法律事務所 入所

AIMA (Alternative Investment Management Association) Japan 理事

2014 年 6 月 インベスコ・アセット・マネジメント株式会社 法務部長代行

2

2015 年 8 月 株式会社オプティマスグループ 顧問（現任）

2021 年 4 月 株式会社リアムウィンド 顧問（現任）

2022 年 9 月 特定非営利活動法人アンリーシュ・ポテンシャル 理事（現任）

2022 年 12 月 公益社団法人 CISV 日本協会 国際親善団体 理事（現任）

以 上